
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 190,810 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 07-Nov 08-Nov 09-Nov 10-Nov 11-Nov 12-Nov 13-Nov

Central Batlle 6,240

• Motores 710 0 900 1,110 1,190 1,240 1,090

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 11,178 2,382 0 0 1,944 2,199 2,199 2,454

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 12,947 1,488 659 1,799 2,149 2,368 2,348 2,136

C. Baygorria 10,409 1,265 257 1,486 1,778 1,982 1,967 1,674

C. Palmar 7,262 112 0 1,957 967 1,501 1,552 1,173

C. Salto Grande 23,520 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 113,338 14,800 18,785 19,838 15,656 14,354 14,443 15,462

Solar 8,564 1,242 1,222 688 1,046 1,326 1,521 1,519

Biomasa 13,726 936 936 936 2,808 2,830 2,640 2,640

TOTAL S.I.N. (MWh) 190,810 25,860 23,910 27,910 27,910 28,230 28,390 28,600

Exportación (MWh) 07-Nov 08-Nov 09-Nov 10-Nov 11-Nov 12-Nov 13-Nov

Argentina / Brasil 16,374 435 1,309 3,054 2,908 2,880 2,880 2,908

ACUMULADO 7 DÍAS

mm de lluvia acumumulados

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 375.8 0.0 0.0

Baygorria 432.8 0.0 0.0

Palmar 178.0 0.0 0.0

Salto Grande 681.7 755.3 0.0

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 45 - 2020

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.60 32.56 32.50 32.44 32.38 32.31 32.25

SGU 32.10 32.03 31.94 31.84 31.74 31.64 31.54

SGA 33.07 33.06 33.03 32.99 32.95 32.92 32.88
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Composición de la Generación Programada

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 929.0 829.0 729.0 700.0 700.0 700.0 700.0

Turbinado SGU 682.9 683.2 681.6 681.0 681.0 681.0 681.0

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Turbinado 290.2 98.4 333.0 455.8 502.3 498.0 453.1
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 07-Nov 08-Nov 09-Nov ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 1,610

• Motores 710 0 900

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 2,382 2,382 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 3,946 1,488 659 1,799

C. Baygorria 3,008 1,265 257 1,486

C. Palmar 2,069 112 0 1,957

C. Salto Grande 10,080 3,360 3,360 3,360

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 53,423 14,800 18,785 19,838

Solar 3,152 1,242 1,222 688

Biomasa 2,808 936 936 936

TOTAL S.I.N. (MWh) 82,478 25,860 23,910 27,910

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 1,918 435 1,309 174

• Exportación a Brasil 2880 0 0 2,880
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada modulable

- Bonete

- Motores de CB

- Ciclo Combinado

- Palmar

- PTA

- PTA 7 y 8

- SGU
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